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Nr 53

Bevillningsutskottets memorial med föranledande av kamrarnas 
skiljaktiga beslut rörande utskottets betänkande nr 
37 i anledning av väckta motioner om vissa ändringar 
i förordningen om allmän varuskatt.

Utskottet har i sitt den 3 april 1962 avgivna betänkande nr 37 hemställt,
A) beträffande lagstiftnings- och utredning syrkande i sgfte att från all­

män varuskatt undanta begagnade traktorer och lantbruksmaskiner m. m. 
att riksdagen i anledning av följande motioner, nämligen
1) 1:5 av herr Axel Emanuel Andersson och II: 11 av herr Eriksson i 

Bäckmora m. fl.,
2) I: 65 av herr Ferdinand Nilsson in. fl. och II: 97 av herr Börjesson i 

Glömminge m. fl., samt
3) I: 153 av herr Isacson m. fl. och II: 196 av herr Hedin m. fl., 
dels måtte antaga följande såsom utskottets förslag betecknade

Förslag
till

förordning angående ändring i förordningen den 1 december 1959 (nr 507)
om allmän varuskatt

Härigenom förordnas, att 13 § förordningen den 1 december 1959 om all­
män varuskatt samt anvisningarna till nämnda författningsrum skola er­
hålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse)

13 §.
Skattskyldighet föreligger------------
Skattskyldighet föreligger icke hel­

ler vid försäljning eller uttag ur rö­
relse av begagnade personbilar och 
av sådana med skåp-, stationsvagns- 
eller personbilskarosseri utrustade 
begagnade lastbilar, vilkas tjänste- 
vikt ej överstiger 1 800 kilogram.

(Se vidare anvisningarna.)

(Utskottets förslag)

13 §.
och dylikt.

Skattskyldighet föreligger icke hel­
ler vid försäljning eller uttag ur rö­
relse av begagnade personbilar, av så­
dana med skåp-, stationsvagns- eller 
personbilskarosseri utrustade begag­
nade lastbilar, vilkas tjänstevikt ej 
överstiger 1 800 kilogram, av begag­
nade traktorer samt av sådana be­
gagnade maskiner och redskap, som 
äro speciellt konstruerade för använd­
ning inom jordbruket eller dess bi­
näringar.

(Se vidare anvisningarna.)
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(Nuvarande lydelse)

Anvisningar 
till 13 §.

(Utskottets förslag) 

Anvisningar 
till 13 8.

Förutsättning för------------------------- ringa omfattning.
Som exempel------- ----------- - -— en frisersalong.
Med försäljning — — •— ------------- liknande transaktioner
Med begagnade bilar förstås 

i 13 § andra stycket sådana fordon 
av angivet slag som före den transak­
tion, varom fråga är, inom riket för­
sålts till konsument eller uttagits ur 
rörelse eller ock av konsument in­
förts till riket. I övrigt användas i 
13 § andra stycket uttryck och be­
grepp i samma betydelse som i för­
ordningen den 23 november 1956 (nr 
545) angående omsättningsskatt å 
motorfordon i vissa fall.

Med begagnade bilar, trakto­
rer, maskiner och redskap förstås i 
13 § andra stycket sådana varor av 
angivna slag som före den transak­
tion, varom fråga är, inom riket för­
sålts till konsument eller uttagits ur 
rörelse eller ock av konsument in­
förts till riket. I övrigt användas i 
13 § andra stycket uttryck och be­
grepp i samma betydelse som i för­
ordningen den 23 november 1956 (nr 
545) angående omsättningsskatt å 
motorfordon i vissa fall.

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1962.

dels ock måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om utredning rö­
rande undantag från allmän varuskatt av för produktionen erforderliga be­
gagnade maskiner och motorfordon.

B) beträffande lagstiftningsyrkande i syfte att undanta vissa tidskrifter 
från skatteplikt

att riksdagen måtte i anledning av vad som anförts i följande motioner, 
nämligen

1) 1:159 av herr Schött m. fl. och 11:193 av herr Gustafsson i Borås 
m. fl.,

2) I: 452 av herr Carl Albert Anderson och II: 538 av herr Hagnell,
antaga följande såsom utskottets förslag betecknade

Förslag:
till

förordning angående ändring i förordningen den 1 december 1959 (nr 507)
om allmän varuskatt

Härigenom förordnas, att 10 § 1 mom. förordningen den 1 december 1959 
om allmän varuskatt samt anvisningarna till nämnda författningsrum sko­
la erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.
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(Nuvarande lydelse) (Utskottets förslag)
10 §. 10 §.

1 mom. Från skatteplikt undantagas följande varor.
1. Utsäde, fröer,--------------------------och växtskyddsmedel.
2. Levande djur,------------------------- liknande affärer.
3. Drivmedel och andra bränslen.
4. Jord, sand,--------------------------krossat skick.
5. Fiskefartyg, så-------------------------- ävensom luftfartyg.
6. Krigsmateriel, som------------ - -— ------- underkastad utförselförbud.
7. Allmänna nyhetstidningar, så 7. Allmänna nyhetstidningar, så

ock periodiskt utgivna medlemsblad, ock periodiskt utgivna medlemsblad, 
personaltidningar och liknande pub- personaltidningar och liknande pub­
likationer, i den mån de tillhanda- likationer, i den mån de tillhanda­
hållas utan särskild avgift, ävensom hållas utan särskild avgift, ävensom 
andra periodiskt utgivna publikatio- andra periodiskt utgivna publikatio­
ner, om dessa väsentligen framstå ner, om dessa väsentligen framstå 
såsom organ för sammanslutningar såsom organ för sammanslutningar 
med huvudsakligt syfte att verka för med huvudsakligt syfte att verka för 
religiösa, nykterhetsfrämjande, poli- religiösa, nykterhetsfrämjande, poli­
tiska, idrottsliga eller försvarsfräm- tiska, idrottsliga eller försvarsfräm- 
jande ändamål eller att företräda jande ändamål eller att företräda 
vanföra eller eljest arbetshindrade vanföra eller eljest arbetshindrade 
medlemmar. medlemmar, så ock skoltidningar som

hava ungdomsfostrande syfte och ut­
givas med bidrag av allmänna medel.

8. Läkemedel, som — --------— — — till sjukhus.
9. Spritdrycker och-------------------------- om tobaksskatt.

Anvisningar Anvisningar
till 10 §. till 10 §.

Undantaget från —■ — —--------------- liknande sätt.
Med drivmedel — -------------------- av butiksvara.
Undantaget för---------— -—• --------av detaljhandlare.
Till fartyg------- — — —------skattepliktiga varor.
Undantaget för allmänna ny­

hetstidningar gäller sådana 
publikationer av dagspresskaraktär, 
som normalt utkomma med minst ett 
nummer varje vecka. Undantaget för 
övriga periodiskt utgivna publikatio­
ner gäller sådana alster av angivet 
slag, som enligt utgivningsplan ut­
komma med normalt minst fyra 
nummer om året. Skattefriheten om­
fattar även utländska publikationer 
av angivna slag. Till sammanslut­
ningar med huvudsakligt syfte att 
verka för idrottsliga eller försvars- 
främjande ändamål hänföras endast 
organisationer, som äro anslutna till 
Sveriges riksidrottsförbund eller re­
presenterade inom Sveriges olympis-

Undantaget för allmänna ny­
hetstidningar gäller sådana 
publikationer av dagspresskaraktär, 
som normalt utkomma med minst ett 
nummer varje vecka. Undantaget för 
övriga periodiskt utgivna publikatio­
ner gäller sådana alster av angivet 
slag, som enligt utgivningsplan ut­
komma med normalt minst fyra 
nummer om året. Skattefriheten om­
fattar även utländska publikationer 
av angivna slag. Till sammanslut­
ningar med huvudsakligt syfte alt 
verka för idrottsliga eller försvars- 
främjande ändamål hänföras endast 
organisationer, som äro anslutna till 
Sveriges riksidrottsförbund, Svenska 
korporationsidrottsförbundet eller re-
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(Nuvarande lydelse)
ka kommitté eller ock finnas angivna 
i 1 § punkten 1 kungörelsen den It 
december 1953 (nr 737) angående 
frivillig försvarsverksamhet eller ha­
va till uppgift att stödja hemvärnets 
verksamhet.

(Utskottets förslag)
presenterade inom Sveriges olympiska 
kommitté eller ock finnas angivna i 
1 § punkten 1 kungörelsen den 11 
december 1953 (nr 737) angående 
frivillig försvarsverksamhet eller ha­
va till uppgift att stödja hemvärnets 
verksamhet.

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1962 men äger tillämpning re­
dan dessförinnan i vad avser utgivande av publikation efter ikraftträdan­
det.

C) beträffande yrkande om riksdagsskrivelse i syfte att från allmän varu­
skatt undanta tekniska och kulturella hjälpmedel till handikappade och ly- 
tesskadade

att följande motioner, nämligen
1: 275 av herrar Arvidson och Ringaby samt II: 280 av herr Svenungsson 

m. fl.,
icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd;

D) beträffande yrkande om riksdagsskrivelse i syfte att från allmän va­
ruskatt undanta konst, som försäljes vid utställningar

att riksdagen i anledning av följande motioner, nämligen
I: 278 av herrar Källqvist och Per-Olof Hanson samt II: 352 av herr Ry­

dén m. fl.,
i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa, att Kungl. Maj :t med stöd av 

10 § 2 mom. varuskatteförordningen måtte förordna om befrielse från varu­
skatt för konstverk, som försäljes på konstutställningar; samt

E) att under punkterna A)—D) angivna motioner måtte, i den mån de in­
te kan anses besvarade genom vad utskottet ovan anfört och hemställt, av 
riksdagen lämnas utan åtgärd.

Vid betänkandet fanns fogad en av herrar John Ericsson m. fl. avgiven 
reservation, vari beträffande punkterna A), B) och D) hemställts, att före­
varande motioner icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har kamrarna vid be­
handling av punkterna A), B) och D) stannat i olika beslut, i det att första 
kammaren bifallit yrkandena under förenämnda punkter i omförmälda vid 
betänkandet fogade reservation, varemot andra kammaren i detta hänseen­
de bifallit vad utskottet i betänkandet hemställt.

Då de olika meningar, i vilka kamrarna stannat beträffande dels det un­
der punkten A) angivna utredningsyrkandet, dels ock det under punkten D) 
angivna yrkandet om riksdagsskrivelse icke synes kunna samman jämkas
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och då dessa frågor ej heller kan bli föremål för gemensam omröstning, har 
de enligt utskottets mening för innevarande riksdagssession förfallit, vilket 
utskottet härmed får för riksdagen

anmäla.

Däremot har utskottet ansett frågan angående de i betänkandet under 
punkterna A) och B) upptagna författningsförslagen vara av beskaffenhet 
att böra avgöras medelst gemensam omröstning, och utskottet får föreslå 
följande voteringspropositioner:

/. Angående under punkten A) i utskottets hemställan angivna lagstiftnings- 
yrkande i syfte att från allmän varuskatt undanta begagnade traktorer och 
lantbruksmaskiner m. m.

Den som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen skall bifalla yr­
kandet i den vid bevillningsutskottets betänkande fogade reservationen av 
herr John Ericsson m. fl. och alltså hemställa

att förevarande motioner i nu ifrågavarande hänseende icke måtte föran­
leda någon riksdagens åtgärd röstar

Ja;
Den det ej vill, röstar

Nej;
Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren antagit det i ut­

skottets hemställan under punkten A) angivna författningsförslaget.

11. Angående under punkten B) i utskottets hemställan angivna lagstiftnings- 
yrkande i syfte att från allmän varuskatt undanta vissa tidskrifter

Den som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen skall bifalla yr­
kandet i den vid bevillningsutskottets betänkande fogade reservationen av 
herr John Ericsson m. fl. och alltså hemställa

att förevarande motioner icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd 
röstar

Ja;
Den det ej vill, röstar

Nej;
Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren antagit det i ut­

skottets hemställan under punkten B) angivna författningsförslaget.

Stockholm den 10 maj 1962

På bevillningsutskottets vägnar:

Bevillningsutskottets memorial nr 53 år 1962

JOHN ERICSSON
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Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson, Hagberg, Einar Eriks­
son, fröken Ranmark, herrar Gustaf Elofsson, Oscar Carlsson, Yngve Nils­
son, Wärnberg, Lundström och Billman; samt

från andra kammaren: herrar Allard, Gustafson i Göteborg, Kärrlan- 
der, Vigelsbo, Engkvist, Magnusson i Borås, Rydén, Andersson i Essvilc, Kris­
tenson i Göteborg och von Sydow.

Stockholm 1962. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag 620708


